
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/184/2013 

RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie przyjęcia projektów herbu, flagi, baneru, pieczęci, łańcuchów i sztandaru  Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.), Rada Gminy Kamieniec Ząbkowicki uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Kamieniec Ząbkowicki: herb, flagę, baner, pieczęcie, 

łańcuchy i sztandar mające stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź 

historyczną, kulturową i społeczno – ekonomiczną mieszkańców gminy.  

§ 2. 1. Herb Gminy Kamieniec Ząbkowicki wyobraża w polu błękitnym dwa złote lwy wspięte, o orężu 

i językach czerwonych, zwrócone do siebie, prawy za kratą srebrną, lewy w koronie, w polu usianym biletami 

złotymi.  

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (konturowy rysunek projektu herbu 

gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały). 

§ 3. 1. Flaga Gminy Kamieniec Ząbkowicki składała się z trzech pasów wysokości odpowiednio 1/9, 7/9 

i 1/9 wysokości płata, kolejno błękitnego, złotego i błękitnego. Pas złoty dodatkowo obarczony herbem Gminy 

w części czołowej.  

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (konturowy rysunek projektu flagi 

gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały).  

3.  

§ 4. 1. Baner Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowi płat o proporcjach 1:4 (szerokość do wysokości), 

będący pionowym odwzorowaniem flagi.  

2. Wzór graficzny baneru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (konturowy rysunek projektu baneru 

gminy stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały). 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęć Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki. W otoku napis majuskulny: *GMINA *KAMIENIEC *ZĄBKOWICKI. Wyrazy rozdzielają 

gwiazdy heraldyczne.  

3. Wzór graficzny pieczęci Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się pieczęć Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki. W otoku napis majuskulny: *RADA *GMINY *KAMIENIEC *ZĄBKOWICKI. Wyrazy 

rozdzielają gwiazdy heraldyczne.  

3. Wzór graficzny pieczęci Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2013 r.

Poz. 3707



§ 7. 1. Ustanawia się pieczęć Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  
2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki. W otoku napis majuskulny: *WÓJT *GMINY *KAMIENIEC ZĄBKOWICKI. Wyrazy 
rozdzielają gwiazdy heraldyczne.  

3. Wzór graficzny pieczęci Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowi załącznik nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. 1. Ustanawia się łańcuch Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  
2. Łańcuch składa się z 60 okrągłych ogniw i 1 ogniwa spinającego w postaci pierścieni o zewnętrznej 

średnicy 3 cm. U dołu ma przywieszkę w kształcie tarczy herbowej, z obramowaniem metalowym i herbem 
Gminy kolorowym (emalia). Elementy metalowe są mosiężne, pozłacane.  

3. Wzór graficzny łańcucha Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowi załącznik nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. 1. Ustanawia się łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  
2. Łańcuch składa się z 60 okrągłych ogniw i 1 ogniwa spinającego w postaci pierścieni o zewnętrznej 

średnicy 3 cm. U dołu ma przywieszkę w kształcie tarczy herbowej, z obramowaniem metalowym i herbem 
Gminy kolorowym (emalia). Elementy metalowe są mosiężne, posrebrzane.  

3. Wzór graficzny łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowi załącznik nr 
11 do niniejszej uchwały ( rysunek elementów składowych łańcucha w skali 1:1 stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszej uchwały). 

§ 10. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Kamieniec Ząbkowicki  
2. Prawa strona sztandaru Gminy to czerwony płat, z godłem państwowym w centrum oraz ornamentem 

w postaci trójliścia dębowego, z żołędziami, złotego w narożnikach. Lewa strona sztandaru to biały płat 
z herbem gminy w części centralnej, bo bokach mającym trójliście dębowe, z żołędziami, złote. U góry napis 
GMINA, u dołu KAMIENIEC  ZĄBKOWICKI  

. Sztandar obszyty jest złotą frędzlą. Głowica sztandaru, osadzana na drzewcu, ma postać złotej tulejki, na 
której złoty grot w formie pary liści dębowych z żołędziem. Płat sztandaru jest kwadratem o wymiarach 
100x100 cm, obszytym frędzlą szerokości 5 cm. Elementy prawej strony płata: godło państwowe wysokości 
63 cm, trójliście 19x19 cm, elementy lewej strony płata: herb Gminy wysokości 50 cm, szerokości 45 cm, 
ornamenty dębowe szerokości 20 cm, wysokości 33 cm, litery majuskulne wysokości 9 cm. Grot szerokości 
13 cm, wysokości 24 cm, tuleja średnicy 4,5 cm, długości 10,5 cm, wykonane z metalu złoconego, drzewce 
z drewna toczonego, średnicy 4 cm, i długości 200 cm.  

3. Wzór graficzny sztandaru Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowią załączniki nr 13 i 14 do niniejszej 
uchwały (konturowy rysunek projektu prawego płata sztandaru gminy z naniesionymi wymiarami stanowi 
załącznik nr 15, lewego płata sztandaru gminy z naniesionymi wymiarami stanowi załącznik nr 16 do niniejszej 
uchwały). 

§ 11. Herb, flaga lub baner gminy umieszczone będą w sali obrad Rady Gminy, w pomieszczeniach Urzędu 
Gminy oraz innych budynkach gminnych. Herb, flaga i baner eksponowane będą z okazji publicznych 
uroczystości gminnych w miejscu ich odbywania oraz umieszczane w innych miejscach za zgodą Rady Gminy.  
Herb umieszczany będzie na ceremonialnych drukach urzędowych Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta 
Gminy.  

§ 12. Herb gminy może być używany na przedmiotach przeznaczonych do celów handlowych 
i reklamowych wyłącznie za zgodą Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki lub upoważnionych przez nią 
organów.  

§ 13. 1. W przyszłości wyobrażenie herbu Gminy Kamieniec Ząbkowicki może być wprowadzone na inne 
pieczęcie instytucji samorządowych tylko w trybie odrębnej uchwały.  

2. Regulamin użycia symboli Gminy Kamieniec Ząbkowicki stanowi załącznik nr 17 do niniejszej uchwały.  
3. Uzasadnienie heraldyczno-historyczne wraz z załącznikami stanowią załącznik nr 18 do niniejszej 

uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Przewodniczący Rady: 

D.Krekora 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3707



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3707



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3707



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3707



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3707



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3707



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3707



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3707



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3707



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3707



Załącznik nr 10 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 3707



Załącznik nr 11 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 3707



Załącznik nr 12 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 3707



Załącznik nr 13 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 3707



Załącznik nr 14 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 3707



Załącznik nr 15 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 3707



Załącznik nr 16 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 3707



Załącznik nr 17 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

REGULAMIN ZASAD I UŻYWANIA SYMBOLI GMINY  

ORAZ INSYGNIÓW ORGANÓW GMINY 

Regulamin określa zasady i tryb używania symboli Gminy oraz insygniów organów Gminy.  

§ 1. Symbole Gminy podlegają ochronie prawnej.  

1. Herb Gminy j jej barwy: flaga, sztandar, są najważniejszymi zewnętrznymi znakami symbolizującymi 

Gminę.  

2. Prawo używania symboli Gminy przysługuje organom Gminy, jednostkom organizacyjnym Gminy oraz 

jednoosobowym spółkom Gminy.  

3. Traktując używanie symboli Gminy jako jedną z form promocji Gminy, przyjmuje się jako zasadę 

bezpłatne wykorzystywanie ich wizerunku, przez podmioty nie wymienione w pkt 2, pod warunkiem 

uprzedniego uzyskania zgody Wójta Gminy (z wyłączeniem publikacji naukowych i popularnonaukowych).  

4. Symbole Gminy, powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. Winny być utrzymane w czystości 

i tak umieszczone, aby nie dotykały podłoża, podłogi lub nie były zamoczone w wodzie. 

§ 2. Zasady używania herbu Gminy.  

1. Herb Gminy umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę podmiotów, o których mowa 

w § 1 ust. 2 i 3.  

2. Herb Gminy można używać poprzez umieszczanie go w pomieszczeniach urzędowych oraz w salach 

posiedzeń i innych pomieszczeniach należących do podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3, a także 

poprzez umieszczanie go na drukach, blankietach firmowych i korespondencyjnych, pojazdach oraz 

przedmiotach użytkowych. 

§ 3. Zasady używania flagi Gminy.  

1. Flagę Gminy podnosi się / wywiesza na budynkach siedzib lub przed budynkami stanowiącymi siedziby 

podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 z okazji uroczystości i świąt państwowych, rocznic i innych 

wydarzeń lokalnych oraz w czasie obrad Rady.  

2. Flaga Gminy zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi flagami w czasie 

wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających się na terenie Gminy.  

3. Flaga Gminy może być eksponowana w układzie pionowym (banner).  

4. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na masztach pionowych 

spuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem (czarną wstęgą). 

§ 4. Zasady używania sztandaru Gminy.  

1. Prawo używania sztandaru Gminy przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy.  

2. Sztandar wykonany jest wg wzoru ustanowionego przez Radę Gminy i przechowywany w gablocie 

umiejscowionej w sali obrad Rady.  

3. Sztandar Gminy do używania przytwierdzony jest do drzewca zakończonego głowicą w postaci złotej 

tulejki, na której znajduje się złoty grot w formie pary liści dębowych z żołędziem. Nieodzownymi elementami 

sztandaru Gminy są szarfa oraz gwoździe.  

4. W skład pocztu sztandarowego wchodzą wyznaczeni przez Wójta Gminy – Radni lub pracownicy. 

§ 5. Zasady używania pieczęci urzędowej Gminy.  

1. Pieczęć urzędowa Gminy służy do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów.  

2. Sposób jej używania określają odrębne przepisy. 

§ 6. Zasady używania łańcucha przewodniczących organów Gminy.  

1. Prawo używania łańcucha przysługuje przewodniczącym organów Gminy:  

Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy. 

2. Przewodniczący organów Gminy noszą łańcuch podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze 

lokalnym i państwowym. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, indywidualną decyzję co do konkretnych 

okoliczności i warunków użycia symboli Gminy i insygniów organów Gminy podejmuje Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 3707



Załącznik nr 18 do uchwały nr XXIX/ 

/184/2013 Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 3707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 3707



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 49 – Poz. 3707


		2013-06-13T11:28:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




